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ÖZET 
 
Hızlı nüfus artışı ve plansız kentleşme, doğal kaynaklara duyulan talebin artması ve bunun sonucu olarak da 
bu kaynakların hızla tahribi ve tüketilmesi sonucunu doğurmaktadır. Kentsel yaşamın yoğun stresinin altında 
bunalan insanlar kendilerini en yakın doğa parçalarına atarak yaşamın getirdiği baskılardan bir ölçüde de 
olsa kurtulmaya çalışmaktadır. Bu da özellikle İstanbul, Ankara gibi gelişmiş şehirlerde rekreasyonel kaynak 
gereksinimlerini geniş ölçüde artırmaktadır. Ancak bu yoğun kullanım talebiyle birlikte, insan, aklının 
yarattığı teknoloji ile doğal kaynakları kullanıp değerlendirerek daha iyi yaşam standartlarını amaçlarken, 
diğer taraftan da ekosistemdeki yerini ve sorumluluğunu bilmek ve ona göre davranmak zorundadır. Aksi 
taktirde sağlıklı bir yaşam için hem fiziksel hem de psikolojik olarak ihtiyaç duyduğu bu kaynakları bir daha 
asla elde edemeyecek şekilde yitirmesi söz konusudur. Bildiriye konu olan İstanbul metropolü, içinde 
barındırdığı kıyıları ve toplamda 5441,71 ha büyüklüğündeki Belgrad ormanı, 2 tabiat parkı ve benzeri doğal 
alanları ile, aslında rekreasyonel açıdan oldukça şanslı bir konuma sahiptir. Bütün bu alanlar İstanbul 
metropolünün yoğun kullanma talebini karşılamaya çalışmaktadır. Bu yoğun kullanma talebi, hiç kuşku yok, 
bölgenin, ormanlar, su yüzeyleri gibi doğal peyzaj açısından son derece önem taşıyan nitelikleri üzerinde 
olumsuz etkiler yaratmaktadır. Genel olarak çevre sorunları kapsamında değerlendirilebilecek olan bu 
durum, özele inildiğinde görsel kaynak planlaması disiplininin konusunu oluşturmaktadır. Dünyada ve 
özellikle gelişmiş ülkelerde son derece önem taşıyan sorunların başında gelen bu konu, özellikle korunan 
alanlarda fiziksel ve estetik tehlike olarak görülmektedir. Bu korunan alanlardan biri de çalışmamıza konu 
olan ve 3004 ha büyüklüğündeki “Polonezköy Tabiat Parkı” dır. Bu bağlamda, çalışmanın, İstanbul 
Polonezköy tabiat parkı örneğinde, rekreasyonel kullanımların mevcut kaynaklar üzerindeki görsel etkilerinin 
ortaya konulması yoluyla ileride benzeri alanlarda verilecek kullanım kararlarında yol gösterici olması 
amaçlanmıştır. Ayrıca çalışmada görsel kirlilik ve görsel kaynak planlanması kavramlarına açıklık getirilerek, 
görsel kaynak planlamasının özellikle “korunan doğal alanlarda” görsel kirliliği önleme amacıyla 
kullanılabilirliği ortaya konulacaktır. 
Anahtar Kelimeler:Polenezköy Tabiat Parkı, Rekreasyon, Görsel Etkiler 

 
VISUAL IMPACTS OF RECREATIONAL USES IN PROTECTED AREAS OF ISTANBUL: 

POLENEZKÖY NATURE PARK EXAMPLE 

 
ABSTRACT 
 
Rapid population growth and urbanisation cause increasing demand to natural resources. In this respect 
natural resources are destroyed and exhausted. People under intense stress of urban life struggle to escape 
from this stress by visiting the nearest nature parts.  So, recreational resource needs are increased on a 
large scale in big cities such as Istanbul and Ankara. While human being, on the one hand, is aiming more 
conformable life by using natural resources, on the other hand he should know his place and responsibility 
in the nature and act in this way. Otherwise he may lose these resources, which are physically and 
psychologically vital for a healthy life and never get them again. Istanbul, the subject of the paper, is 
actually a lucky city for recreational resources with its coasts, Belgrad Forest, two nature parks and similar 
natural areas. All these areas are focused to serve large demands of Istanbul Metropolis. There is no doubt 
that these demands have negative impact on the characteristics of the city, which are very important for 
natural landscape such as forests and water surfaces. This situation that can be considered as 
environmental problems in general is a subject of visual resource planning in detail. Visual resource 
planning is one of the most important topics in the world and especially in developed countries. Intense 
demand is considered as physical and aesthetic danger in protected areas. One of these protected areas is 
Polonezköy Nature Park, which is 3004 ha. of largeness. The paper aims bringing up visual impacts on 
existing resources of recreational uses in Polonezköy Natural Park example. In this way a guide for decisions 
on use can be found. Additionally the terms of visual dirty and visual resource planning have been 
explained. Usability of visual resource planning to prevent visual dirty in protected natural areas has been 
discussed.  
Keywords: Polenezköy Nature Park, Recreation, Visual Impacts 
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1 GİRİŞ 

 

1.1. Görsel Kirlilik  ve Görsel Taşıma Kapasitesi 
 
Doğal kaynakların kendi doğal dengelerini bozmadan kaldırabilecekleri bir kullanım yükleri 
vardır. Taşıma kapasitesi olarak da adlandırılan bu durum görsel kaynaklar açından ele 
alındığında görsel taşıma kapasitesi olarak karşımıza çıkar. Bir başka deyişle Görsel Taşıma 

Kapasitesi, bir alanın sahip olduğu kaynaklardaki fiziksel ve buna bağlı olarak da görsel çevrenin 
kaynak değerlerinde bozulmaya yol açmayacak veya devamlılığını sağlayabilecek kullanım 
miktarı olarak tanımlanabilir. Burada söz konusu olan bu kaynağı kullanacak olan kişilerin değer 
yargısıdır. Kaynağın aşırı kullanılması (kullanıcı yoğunluğu, insan yapımı elemanların fazlalığı ve 
çevre ile uyumsuzluğu vb.) fiziksel yapıyı, buna bağlı olarak görsel yapıyı ve sonuç olarak da 
kullanıcıların algılamalarını etkiler (Erdönmez, 2004). Kaynak üzerindeki insan algılamasını da 
etkileyen bu kirliliği “Görsel Kirlilik” olarak adlandırmak mümkündür. 

 
Yapılan araştırmalarda rekreasyonel kullanıcıların rekreasyon kaynaklarında algıladıkları görsel 
rahatsızlık örnekleri şöyle sıralanabilir: 

 
1. Algılanan kalabalık düzeyi: Kaynak üzerinde gözlenen obje veya atmosfere zarar 
vermeyen kalabalıklaşma estetik değer aşınmasına yol açmaz. Ancak, kaynağın taşıma 
kapasitesinin üstünde bir kullanıcı yoğunluğu hem fiziksel hem de görsel kapasite de 

olumsuzluklar yaratır. 
2. İnsan yapımı eleman fazlalığı: Herhangi bir rekreasyon kaynağının üzerinde yoğun insan 
yapımı elemanın yer alması kaynağın görsel ve estetik değerini azaltır. 
3. Yüksek yoğun kullanım düzeyi: Kaynağın üzerindeki kullanıcı eylemlerinin yüksek dozlu 
oluşu (tüketime yönelik, çevreyi kirletme oranı yüksek gibi) kaynağa ve onun görsel 
kapasitesine zarar verir. 

4. İnsan yapısı eleman yinelenmesi: Kaynak üzerinde insan yapısı elemanların aynen 
tekrarlanması (örneğin, aşırı piknik masası, çöp kutusu vb. elemanların yer alışı) görsel 
rahatsızlık yaratır (Akesen, 1998). 
 
Benzer şekilde Gülez (1998)’e göre, rekreasyonel taşıma kapasiteleri olarak, fiziksel, ekolojik ve 

algısal kapasiteler söz konusu olmaktadır. Yani; 
 

1. Bir yerdeki rekreasyonel ve turistik kullanım, o yerde var olan rekreasyonel ve turistik 
tesislerin maksimum kabul edilebilir kapasitelerini aşmayacak bir düzeyde olmalıdır. 
2. Bir yerdeki rekreasyonel ve turistik kullanım, çevre peyzajının ekolojik dengesine zarar 
vermeyecek bir düzeyde olmalıdır. 
3. Ve yine bir yerdeki rekreasyonel ve turistik kullanım, o yerin peyzajının görsel güzelliğini 
bozmayacak bir düzeyde olmalıdır. 
 

1.2. Görsel Kaynak Planlaması 
 
Görsel kaynak, görünen peyzajı ortaya çıkaran özelliklerin bütünüdür. Herhangi bir alanın görsel 
kaynaklarının nitelik, içerik ve karakterine gözlemcinin tepkisini etkileyecek şekilde planlanması 
da “Görsel Kaynak Planlaması” olarak adlandırılabilir. 
 

Görsel kaynak planlamasında esas, mevcut görsel kaynakların korunması ve devamlılığının 

sağlanmasıdır ki, bu da projenin başlangıcında göz önünde bulundurulması gereken bir ilkedir.  
Bu da, herhangi bir alanda yapılacak proje çalışmasında projelendirme aşamasından önce, 
yörenin çok detaylı bir envanterinin yapılmasını zorunlu kılmaktadır. 
Görsel kaynak planlaması mevcut görsel kaynakların analiziyle başlar (Şekil 1). Daha sonra, 
mevcut ve gelecekte ortaya çıkması olası sorunlar saptanarak, görsel kaynak yönetiminin 
amaçları ortaya konulur. Bu amaçları gerçekleştirmek üzere alternatifler arasından uygun 

çözümlerin seçilip uygulanması ve bu uygulamalar sonrasında sonuçların alınıp 
değerlendirilmesiyle süreç başa dönmüş olur. Özet olarak, görsel kaynak planlamasının temel 
amacı görsel kaynakların korunması ve geliştirilmesidir. Bu yolla, görsel kaynaklar üzerinde 
olumsuz etkileri olabilecek projelerin gerçekleştirilmesi aşamasında, meydana gelecek olan 
zararlar en aza indirilebilecektir. Görsel kaynak planlaması, herhangi bir alan için başlı başına bir 
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süreç olabileceği gibi, yine herhangi bir alanda gerçekleşecek projelerin bir alt süreci olarak da 

karşımıza çıkabilir. 

 
Burada dikkat edilmesi gereken bir nokta, görsel kaynak planlaması sürecinde gözlemci 
(kullanıcı) tepkilerinin oldukça fazla önem taşıyor olmasıdır. Görsel taşıma kapasitesinin 
açıklandığı bölümde de vurgulandığı üzere, görsel kapasiteyi ve görsel kaynağın kalitesini 
kullanıcıların algılamaları ve değer yargıları belirlemektedir (Erdönmez, 2004). 

 
Mevcut Görsel Kaynakların Envanteri 

 
 

Görsel Kaynak Analizi 

        

        

 Görsel  
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  Kaynak 

Duyarlığı 

  Gözlemci 
Tepkisi 

 

     

  Sorunların Saptanması  

     

      

  Mevcut Sorunlar   Gelecekteki 
Sorunlar 

 
 
 

Genel Kalite Amaçlarının Saptanması 

 
 

Kaynak Kullanım Kararları 

Amaç; kullanım, koruma, iyileştirme, zenginleştirme 

 
 

Kabul Edilebilir Görsel Taşıma Kapasitesinin 
Saptanması 

 
 

Alternatif Çözümlerin Oluşturulması 

 
 

Alternatif Çözümlerin Değerlendirilmesi 

 
 

Karar Alma 

 
 

Uygulama 

 
 

Sonuçların Değerlendirilmesi 

Şekil 1: Görsel Kaynak Planlama Süreci (Erdönmez, 2001) 
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2. MATERYAL ve YÖNTEM 

 

2.1. Materyal 
 
2.1.1. Alanın Tanıtımı:Bildiriye konu olan ve Marmara Bölgesinde, İstanbul İli, Beykoz İlçesi 
sınırları içerisinde yer alan Polonezköy tabiat parkı, çevresindeki endüstriyel gelişime karşı doğal 
varlığını koruyan bitki örtüsü ile Batı Karadeniz Bölgesinin floristik özelliklerini taşımaktadır. 

Çavuşbaşı beldesine 9 km, Reşadiye köyüne 10 km, M.Şevket Paşa köyüne 10 km, Cumhuriyet 
köyüne 7 km, Alemdağ Orman İşletme Müdürlüğüne 25 km mesafededir (Harita 1). 

 

 

     

      Karadeniz 

 

 

        Polonezköy Tabiat Parkı 

    

Marmara Denizi 

 

 

 
 

Harita 1: Polonezköy Tabiat Parkı 

 

2.2. Yöntem 
 
Çalışmada amaç öncelikle alandaki görsel kaynakların saptanmasını olduğundan, bu amaçla, 
alan ile ilgili literatür araştırmaları yapıldıktan sonra, 1/25.000 ve 1/10.000’lik haritalardan, 
çekilen fotoğraflardan faydalanılmış, ayrıca alan üzerinde gözlemlerde bulunulmuştur. Alanın 
kültürel ve sosyal yapısını daha iyi anlayabilmek amacıyla alanda yerleşik olarak yaşayan kişiler 

ile de görüşmeler yapılmıştır. 
 

Alan üzerindeki görsel kaynakların saptanmasından sonra mevcut rekreasyonel kullanımların söz 
konusu kaynaklar üzerindeki görsel etkilerinin ortaya konulması amacıyla, öncelikle, alanda 
mevcut rekreasyonel kullanımların neler olduğu ve nerelerde yoğun olarak yapıldığı, gözlem 
çalışmaları yapılarak, milli park mühendisliği ve alanda yaşayan kişiler ile görüşülerek 
belirlenmiştir.  

Daha sonra bu alanlardaki rekreasyonel amaçlı kullanımların, alan görsel kaynakları üzerindeki 
etkileri belirlenerek nelerin görsel kirliliğe sebep olduğu belirlenmiş, bu sorunların ortadan 
kaldırılmasına yönelik çözüm önerileri geliştirilmiştir. 
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3. BULGULAR 

 
3.1.  Alanın Kısa Tarihi: 
Polonezköy Tabiat Parkı, plato niteliğini taşıyan jeomorfolojik yapısı, peyzaj güzellikleri ve 
rekreasyon imkanları yanında, tarihsel bir özelliği de taşımaktadır. Sınırları içersinde Polonezköy 
yerleşik alanı yer almaktadır. 1842 yılında göçmen askerler için Prens Adam Czartoryzki 

tarafından kiralanan bu topraklara Kırım Savaşından sonra (1856) Polonya askerleri yerleşmiş, 
bugünkü Polonezköy sakinleri Polonya mirasını koruyup, kültürüne sahip çıkmışlardır (KTB, 
2005).  

Polonezköy, bu kaynak değerlerinin korunması ve devamlılığının sağlanması amacıyla  bakanlar 

kurulu tarafından 2873 sayılı Milli Parklar Kanunu’nun 3. maddesine göre 15.07.1994 tarihinde 
3004 hektar olarak Tabiat Parkı olarak ilan edilmiştir. Daha sonra 15.11.1995 tarihli ve 7755 
sayılı III Nolu Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kurulu’nun kararı ile Polonezköy ormanları 1 
derecede doğal sit alanı olarak, 05.06.1996 tarih ve 8284 sayılı III nolu Kültür ve Tabiat 
Varlıklarını Koruma Kurulu’nun kararı ile de Devlet ormanları 1. derecede doğal sit alanı, orman 

alanı dışındaki yerler ise 2.derecede doğal sit alanı olarak ilan edilmiştir (ÇOB, 2002).  

Daha sonra 16.01.2001 tarihli bakanlık oluru ile bu alanda başlatılan tabiat parkı alanının net 

olarak belirlenmesi amacıyla yapılan inceleme sonucunda Polonezköy’de dış sınırlar 
itibariyle(Yeni Çiftlik, Polonez, Irgatbaşı Devlet ormanları, 6831 sayılı Orman Yasasının 2. 
maddesi ve 2/B maddesi sahaları ve orman sayılmayan yerler olarak) 2958 ha saha tespit 
edilmiştir. Bu sahanın yaklaşık 2758  ha’ı devlet ormanı, 40 ha’ı 2. ve 2/B madde sahasıdır. 
Yaklaşık 150 ha’ı da orman sayılmayan yerlerdir (ÇOB, 2002) (Harita 2).  
 
Daha sonra Çevre ve Orman Bakanlığı, Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü, Milli 

Parklar Dairesi Başkanlığı tarafından 2873 sayılı Milli Parklar Kanunu’nun 4. Maddesine göre 
Polonezköy Tabiat Parkına ait Uzun Devreli Gelişme Planı hazırlatılmış, ancak 1/1000 imar 
planları henüz hazırlanmadığı için uygulamaya geçirilememiştir (ÇOB, 2003). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                Tabiat Parkı Sınırı 

                       2 ve 2B Alanı 

                       Tarım Alanı 

                       Devlet Ormanı 

 

 
 

 
 

Harita 2: Polonezköy Tabiat Parkı sınırları(ÇOB, 2002). 
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3.2.  Mevcut Görsel Kaynaklar 

 

3.2.1. Bitki Örtüsü: Gerek bitki örtüsü gerekse yaban hayatı açısından oldukça zengin olan 
Polonezköy tabiat parkının  hakim ağaç türleri Kestane, Kayın, Gürgen, Ihlamur, Karaçam, Sahil 
Çamı, Meşe olup, alt bitki örtüsü ise Katır Tırnağı, Koca Yemişi, Böğürtlen, Laden, Orman 
Sarmaşığı ve Defnedir. Floranın çok zengin olması nedeni ile tabiat parkı ziyaretçilere üstün 
peyzaj güzellikleri sunmaktadır (KTB, 2005). 

 
3.2.2. Yaban Hayatı:Yaban Domuzu, Karaca, Çakal, Tilki, Tavşan, Sülün, Şahin ve Keklik 
Yaban Hayatı unsurlarının başlıcalarıdır. Ayrıca yöre, ilkbahar ve sonbaharda leylek ve yırtıcı kuş 
göçlerinde binlerce kuşun konaklama ve beslenme yeridir (KTB, 2005). Diğer yandan, alanda 
Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü Taşra Birimi ve Polonezköy Köy Tüzel Kişiliği 
arasında gerçekleştirilen bir protokolle sülün üretme çiftliği kurularak tekrar doğaya kazandırma 
amaçlı sülün üretimine başlanmıştır. 

 
3.2.3. Diğer Görsel Kaynaklar:Polonezköy Tabiat Parkı sahip olduğu doğal güzelliklerin yanı 
sıra, Polonya kültürü ve geleneksel mimariyi yansıtması açısından da  önemli bir kaynak 

değeridir. Bu nedenle, daha önce de değinildiği gibi, tarihsel bir özelliği de taşımaktadır.  
 
3.3. Mevcut Rekreasyonel Kullanımların Görsel Etkileri 
Tabiat Parkı sınırları içerisinde rekreasyonel kullanımların en yoğun şekilde gerçekleştiği bölge 

Polonezköy yerleşim alanıdır. Bu bölge uzun yıllardır İstanbulluların hafta sonu tatillerini 
geçirmek amacıyla ya da günübirlik kullanımlar için tercih ettiği bir bölgedir. Alan içerisinde özel 
sektöre ait  toplam 260 yatak kapasiteli 3 otel ve 600 yatak kapasiteli 23 Pansiyon 
bulunmaktadır. Ayrıca büfeler ve lokantalar, spor tesisleri, rekreasyon göletleri, yürüyüş 
parkurları ve hayvanat bahçeleri gibi rekreasyon kaynakları da yer almaktadır. Diğer yandan, 
rekreasyonel kullanımlar için tercih edilen ikinci bölge ise Yeniçiftlik mevkiidir. Her ne kadar bu 

bölge rekreasyonel kullanıma açılmamış olsa da, kontrol dışı piknik amaçlı kullanımlar yoğun bir 
şekilde gerçekleşmektedir. 
 
Yapılan gözlem ve görüşmeler sonucunda, Polonezköy Tabiat Parkının sahip olduğu doğal ve 
kültürel kaynaklar nedeniyle, özellikle ilkbahar ve sonbahar mevsimlerinde yoğun bir ziyaretçi 

akınına uğradığı ve bu dönemlerde günlük ziyaretçi sayısının 5000’in üzerine çıktığı saptanmıştır. 
Ziyaretler hava şartlarına bağlı olarak kış ve yaz aylarında da daha az yoğunlukta devam 

etmektedir. Alanda gerçekleşen rekreasyonel faaliyetlerin görsel etkilerini aşağıdaki şekilde 
özetlemek olanaklıdır: 
 
a)Polonezköy yerleşim alanındaki rekreasyonel tesisler genel olarak yerel kültür ve doğal 
dokuyla uyumlu bir görünüm sunmaktadır. Ancak, bazı yapıların (betonarme yüksek binalar) ve 
tesislerde kullanılan malzemelerin (plastik masalar ve sandalyeler) bu uyumu bozduğu 
görülmektedir. 

 
b)Polonezköy yerleşim alanındaki tesislerin hemen tamamı, daha fazla kullanıcıya hizmet 
sunabilmek amacıyla açık alanlarda yoğun kullanıma olanak tanıyan düzenlemeler yapmışlardır 
(birbirine çok yakın yerleştirilmiş masalar gibi). Bu durum, hem görsel bütünlüğün rahatsız edici 
bir şekilde bozulması hem de kullanıcıların görsel algılamalarının negatif yönde etkilenmesi 
sonucunu doğurmaktadır. 

 

c)Hem Polonezköy yerleşim alanında hem de Yeniçiftlik mevkiinde, özellikle hafta sonları oluşan 
yoğun talep olağanüstü bir kalabalık meydana getirmekte ve alanın görsel taşıma kapasitesinin 
üzerine çıkılmaktadır. 
 
d)Yine, bu yoğun talebin bir sonucu olarak park içi ulaşım kanallarında ve tesislerde olağanüstü 
bir araç yığılması yaşanmaktadır. Bu da görsel taşıma kapasitesinin sınırlarını aşan ve görsel 

kaliteyi olumsuz yönde etkileyen bir diğer etmendir. 
 
e)Her ne kadar Polonezköy yerleşim alanındaki tesislerde ülkemizdeki benzerlerine kıyasla 
oldukça tatmin edici bir görsel kalite standardı yakalanmış olsa da, bazı tesislerde bu standardın 
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altında kalan kimi uygulamalarla karşılaşılmaktadır (tesis içi bağlantı yollarının asfaltla 

kaplanması gibi). 

 
f)Yeniçiftlik mevkiinde rekreasyonel kullanımlara yönelik hiçbir düzenleme yapılmamış 
olduğundan, bu bölgede gerçekleşen kullanımlar hem görsel kalite hem de ekosistem bütünlüğü 
açısından oldukça yıkıcı sonuçlar doğurmaktadır. 
 

g)Polonezköy yerleşim alanındaki bazı tesislerin bitişik ormanların sınırlarını zorlayacak şekilde 
yayılmış olduğu dikkat çekmektedir. 
 
4. SONUÇ ve ÖNERİLER 
 
Çalışmaya konu olan Polonezköy tabiat parkı sahip olduğu peyzaj güzellikleri, rekreasyonel 
imkanlar ve tarihsel özelliği nedeniyle şehrin yoğun temposundan yorulan insanlar için bir kaçış, 

dinlenme ve doğa ile baş başa olma yeri özelliği taşımaktadır. Bu niteliği nedeniyle de oldukça 
yoğun bir rekreasyonel kullanım talebi ile karşı karşıyadır. 
 

Ancak alanın diğer önemli bir özelliği de burada yerleşik olarak yaşayan halkın kültürel yapısıdır. 
Polonya mirasını koruyarak, kültürüne sahip çıkan Polonezköy sakinleri aynı zamanda çevre 
ormanlarına da sahip çıkmaya çalışarak, doğal yapıyı koruma konusunda yetkililerle işbirliği 
içinde olmuşlardır. Onların bu tutumu yoğun rekreasyonel talebe karşın, Polonezköy’ün ve 

ormanlarının bugünkü yapısının korunmasında çok büyük role sahiptir. 
 
Öte yandan, parkın uzun devreli gelişme planı yapılmış olmasına karşın, uygulama planlarının 
yapılmamış olması nedeniyle, alana yönelik oldukça yoğun talep kontrolsüz kullanımlarla 
karşılanmaya çalışılmaktadır. Bu sorunun çözümü için uygulama planlarının yapılarak alanın 
çeşitli bölgelerinin rekreasyonel kullanıma açılması gerekmektedir. Böylelikle hem kısıtlı 

bölgelerde yoğunlaşan kullanımlar azaltılmış olacak hem de kontrol altında tutulabilecektir. 
Ayrıca, kent merkezinden parka ulaşımın tek bir ana hat üzerinden yapılabiliyor olmasının önüne 
geçebilmek amacıyla kent merkezi ile alan arasında alternatif yol güzergahlarının belirlenmesi ve 
faal hale getirilmesi gerekmektedir. 
 

Polonezköy yerleşim alanında yer alan rekreasyonel tesislerde, göreceli olarak düşük düzeyde de 
olsa görülen ve görsel kaliteyi olumsuz yönde etkileyen sorunların çözümü için, park yönetimi ile 

köy muhtarlığının işbirliği yapması ve işletme sahiplerine yönelik bilgilendirici ve teşvik edici 
önlemler üzerinde durulması önerilebilir. 
 
Uygulama planlarının yapılması yoluyla kullanıma açılması önerilen yeni alanların 
düzenlenmesinde görsel kaynak planlaması çalışmaları yapılmalı ve alan üzerinde meydana 
gelmesi olası görsel kalite bozulmalarının önüne geçilmelidir. Bu amaçla, belli alanlar için 
saptanacak taşıma kapasitelerinin üzerinde kullanıcı girişine kontrol noktaları aracılığıyla izin 

verilmemelidir. Ayrıca, belirlenen kullanım alanlarının dışındaki kullanımlar önlenmeli, kullanıcılar 
çeşitli araçlarla bilgilendirilmeli ve etkili halkla ilişkiler çalışmaları park yönetimi tarafından 
gerçekleştirilmelidir. Ulaşım yolları, araç park alanları, kullanım alanları detaylıca ortaya 
konulmalı, bu alanlardaki gereksinmelerin karşılanmasına yönelik her türlü tesis oluşturulmalıdır. 
Söz konusu alanların ve tesislerin oluşturulmasında kültürel ve doğal dokuya uygun malzeme ve 
yapı tekniklerinin seçimine özen gösterilmelidir. 

 

Unutulmaması gereken bir diğer nokta da, bütün bunların yapılabilmesi için park yönetiminin 
gerek personel, gerek teçhizat ve gerekse maddi olarak yeterli olanaklara  sahip olması 
gereğidir. Oysa, alandan sorumlu olan milli park mühendisliği bu açılardan oldukça yetersiz 
koşullara sahip bulunmaktadır. İstanbul gibi önemli bir metropolün yoğun talep gösterdiği ender 
özellikleri barındıran böyle bir kaynağın yönetiminden sorumlu olan bu birimin söz konusu 
koşullarının tatmin edici boyutlara ulaştırılması olmazsa olmaz bir zorunluluk olarak karşımıza 

çıkmaktadır. 
 
Polonezköy Tabiat Parkı, doğal ve kültürel özellikleriyle ön plana çıkan, İstanbul’un neredeyse 
merkezinde yer alan ender korunabilmiş alanlardan birisidir. Ancak, bu alan üzerindeki yoğun 
rekreasyonel kullanım talebi, alanın tüm kaynak değerleriyle birlikte görsel kalitesini de tehdit 
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eder boyutlara ulaşmıştır. İstenmeyen sonuçların ortaya çıkmasını engellemek için, mevcut 

kullanım alanlarında bazı düzenlemelerin yapılması ve kullanıma açılması önerilen yeni alanlarda 

görsel kaynak planlaması esaslarının göz önünde bulundurulması gerekmektedir. 
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